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امضای توافق‌نامه همکاری شهرداری اصفهان و ساتبا
گـروه اصفهـان: شـهردار اصفهـان گفـت: توافق‌نامه 
همکاری شـهرداری این کلان‌شهر و سـازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیـر و بهـره‌وری برق ایران )سـاتبا( بـرای انتخاب 
سـرمایه‌گذار در زمینـه احـداث نیروگاه‌هـای زیسـت‌توده 

شـهر اصفهان امضا شـد. 
علـی قاسـم‌زاده در جلسـه امضـای توافق‌نامـه همـکاری 
شـهرداری اصفهـان و سـازمان انرژی‌هـای تجدیدپذیر و 
بهـره‌وری بـرق ایران )سـاتبا( بـرای انتخاب سـرمایه‌گذار 
در زمینـه احـداث نیروگاه‌های زیسـت‌توده شـهر اصفهان 

اظهـار کرد:
 مسـائل زیسـت‌محیطی جـزو مسـائل روز جهان اسـت و 
اختصـاص به این دوره نـدارد، بنابراین بایـد پیش از اینکه 
به بن‌بسـت برسـیم و در حل مسـائل زیست‌محیطی دچار 
عـوارض جبران‌ناپذیر شـویم، هرچه سـریع‌تر راه‌حل‌هایی 

بـرای برون‌رفـت از شـرایط کنونـی را ارائه کنیم.
از  یکـی  پسـماند  مدیریـت  و  زبالـه  امـروزه  افـزود:  او 
نگرانی‌هـای جهانـی اسـت و در کشـور مـا ایـن نگرانـی 
به‌مراتـب بالاتـر و جـزو مشـکلاتی اسـت کـه بایـد بـه 
اسـتقبال حـل آن برویـم، پیـش از آنکـه دچار مشـکلات 

جانبـی فراوان شـویم. شـهردار اصفهان تصریح کـرد: باید 
تالش کنیـم تا پیـش از پایان سـال انتخاب سـرمایه‌گذار 

و  بی‌هـوازی  هاضـم  نیروگاه‌هـای  احـداث  حـوزه  در 
زباله‌سـوز انجـام شـود و بـا اهتمـام دو نهاد رسـمی هرچه 

زودتـر مـدل مدیریـت پسـماند و تولیـد انـرژی را عینیت 
بخشـیم تا نقطـه آغازی برای سـایر کلان‌شـهرها باشـد.

سرانجام قطار تندرو اصفهان-تهران

 دود سفید بلند شد؟!
محلـه بهارسـتان تهـران را دوسـت 
دارم، عجیـب اسـت، هـم حـس دارد، 
هـم بـوی خـاص دارد، از آن بوهایـی 
کـه تـو را می‌بـرد بـه عمـقِ تاریـخ 
همـه قانون‌گذاری‌هـای مهـم تاریـخ 
ایـران را در خـود نهفتـه دارد؛ هـم مجلـس مشـروطه و 
کهـن و ملـی دارد، هـم مجلـس جدیـد و نـو را، هم باغ 
و کاخ نگارسـتان، البتـه خـودش بیـش از آنکـه بخواهد 
سیاسـی باشـد، فرهنگی اسـت، به گمانم این سیاسی‌ها 
تحمیـل زمانـه باشـد. از موزه هنـر ملی با شـاهکارها و 
آثـار باستان‌شـناختی، خانه‌مـوزه صبـا و مدرسـه عالـی 
شـهید مطهـری تـا خیابان جمهـوری پر از شـلوغی که 
تـا میـدان پـر رفت‌وآمـد بهارسـتان و عمـارت پـر آذین 
مسـعودیه و رسـتوران‌های سـنتی‌اش در کنار همه اینها 
سـازمان برنامه‌وبودجـه هـم جـا خـوش کـرده اسـت. 
سـازمان برنامه‌وبودجـه جـای عجیبـی اسـت تجربـه 
پنج‌سـاله‌ام می‌گویـد: »ایـن سـازمان خـط آخـر اسـت، 
حـرف آن بر خیلی‌هـای دیگر مقدّم اسـت، این خیلی‌ها 
می‌تواننـد مقامـات کشـور باشـند یـا وزیـر و وکیـل و... 
مهـم نیسـت خیلی‌هـا چـه می‌گوینـد؛ مهم این اسـت 
کـه بدنه کارشناسـی این سـازمان چـه می‌گوید! محکم 
پای حرفشـان می‌ایسـتند و زمین‌وزمان هم جلودارشان 
نیسـت« و حدوداً یک دهه اسـت که قطار سریع‌السـیرِ 
ما در کوچه‌پس‌کوچه‌ها و راهروهای این سـازمان از این 
اتاق به آن اتاق رفته اسـت. پنج سـالی اسـت که صدها 
روز رفتـه و آمـده‌ام خوش‌حـال رفته و بدحال برگشـته‌ام 
بگذریـم، هفته گذشـته از راه دور شـد گفتـم، خیلی‌ها را 
نگـران کردم، چون نتوانسـته بودم ادامه ماجـرای این دو 
مـاه را بگویـم، دوسـتان عزیز دلـم را نگران کـردم، تازه 
فهمیـدم یـک شـهر نگـران شـده‌اند. خسـته‌تان نکنم، 
انتهای فیلم سـینمایی قطار سریع‌السیر را بگویم برایتان 
و بعد به عقب برگردیم، دود سـفید بلند شـد؛ بالاخره! از 
سـاختمان هشـت طبقه محله دوست‌داشتنی بهارستان، 
مَقَـر سـازمان برنامه‌وبودجـه کشـور در تهـران؛ پایتخت 
ایـران. چهـار گزینـه روی میـز مذاکره قـرار گرفت یک 
گزینـه؛ ادامه کار به‌صـورت قطار سریع‌السـیر دو گزینه؛ 
ادامـه کار و سـاخت قطـار به‌صـورت عادی بـا اعتبارات 
خارجـی و داخلـی گزینـه آخر؛ توقـف و تعطیلـی پروژه 
خوشـبختانه؛ بدنـه کارشناسـی سـازمان روی آن یـک 
گزینـه اجمـاع کردند ادامـه کار قطار تهـران - اصفهان؛ 
آن هـم سریع‌السـیر. البتـه باتکیه‌بـر تـوان و کمـک 
سـرمایه داخلـی و بـا تأکیـد بر انتقـال حداکثـری دانش 
فنـی آن بـه داخل کشـور. بعد از پنج سـال، تصمیم این 
شـد. تـا بگوییـم دود سـفید از سـاختمان موردنظـر بلند 
شـده اسـت. آنچـه در چند خط بـالا خواندیـد لُپ کلام 
و نتیجـه ماجراجویـی ایـن سـال‌ها در پایتخت بـود. اما 
خـب! و حـالا ادامه فیلم: چه شـد که به اینجا رسـیدیم؟ 
داسـتان خودش را دارد. داسـتانی مشابه مذاکرات پنج به 
اضافـه یـک؛ در وین، قطر، اسـتانبول به‌شـدت پیچیده، 
به‌شـدت فنی، به‌شـدت عمیق در سـاختمان‌های دولتی 
بـا مقامـات تصمیم‌گیـر در مجلـس شـورای اسالمی 
در نهـاد ریاسـت‌جمهوری در وزارت راه و شهرسـازی و 
البتـه در سـازمان برنامه‌وبودجـه کشـور. مـا می‌گفتیـم 
اجـرا بشـود، آنهـا می‌گفتند: »فعاًل به صلاح نیسـت!« 
حـدود ۵ سـال مذاکـره، مذاکـره و مذاکـره! طرفیـن بـر 
مواضـع خودشـان پافشـاری می‌کردنـد؛ به‌شـدت! هـم 
بدنـه کارشناسـی و هم مدیریتیِ سـازمان برنامه‌وبودجه، 
بـا ادامه پـروژه مخالـف بودند. خُب چه کنیم؟ نظرشـان 
ایـن بـود دیگـر! اسـتدلال هـم داشـتند، البتـه فنـی، 
کارشناسـی و اقتصـادی؛ نفـس آنهـا، نفـس مخالفت با 
قطـار سریع‌السـیر نبـود ولـی می‌گفتنـد بـا مشـکلات 
فعلی و شـرایط کشـور این موضوع اولویت ندارد. ما هم 
البته اسـتدلال‌های فنی کارشناسـی خودمان را داشـتیم 
اینکه: »پروژه پیشـرفت خیلی خوبی داشـته، زیرسـازی 
قـم - اصفهـان آن در حـال اتمام اسـت، کشـور به این 
پـروژه نیـاز دارد، بـا خودش پیشـرفت بـه همـراه دارد و 
می‌توانـد نقطه عطف تحـولات عمرانی و توسـعه ایرانِ 
قشـنگِ مـا باشـد.« مذاکـرات را مرحله‌به‌مرحلـه پیش 
می‌بردیـم جلسـات بعضًا از ظهـر تا پاسـی از شـب به 
درازا می‌کشـید بارهـا از پـرواز جـا مانـدم؛ البتـه عامدانه! 
ماندیـم، بحث می‌کردیـم تا به یک اتفاق‌نظر برسـیم تا 
فرجی بشـود در راه این پروژه عظیم و پیشـرفته با تغییر 
و تحـولات کـه در سـازمان انجـام شـد و پیگیری‌های 
ویـژه‌ای کـه داشـتیم. بالاخره از جلسـات برنامـه بودجه 

نتیجـه گرفتیم نتیجه ایـن بود: 
 »پـروژه ادامـه پیدا کنـد« می‌رویم مرحله بعـد، حالا که 
کار بـه اینجـا رسـید باید چه کنیـم؟ گزارش‌هـا را دقیق 
می‌کنیم؛ خیلی ریزتر و با جزئیات بیشـتر بـرای اینکه در 
مراجـع بالاتر اقتصادی کشـور این موضوع نهایی بشـود 
و بتوانیـم از همه ظرفیت‌ها اسـتفاده کنیم خلاصه خیلی 
آرزو داریـم بیـش از ۴۰ جلسـه در بالاتریـن بـا مدیـران 
سـازمان برنامه‌وبودجـه حدود ۳۰۰۰ نفر سـاعت جلسـه 
و بحث‌هـای مدیریتـی و کارشناسـی از ایـن اتـاق به آن 
اتـاق رفتن‌هـا و اداره به اداره‌شـدن‌ها، نتیجه‌بخش باشـد 
و چشـم ایـران به‌قطـار سریع‌السـیر تهـران - اصفهـان 
روشـن بشـود. کمی صبر کنید خدا فرصت دهد جلسات 

بـا مدیـران عالی دولـت را در آینده خواهـم گفت...

 خسارت بارش‌های اخیر به 
بناهای تاریخی کاشان

 رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
کاشان گفت: بارش‌های اخیر به برخی از بناهای تاریخی 
در بافت تاریخی و بازار کاشان آسیب وارد کرده که نیازمند 

مرمت اضطراری است.
 علیرضا عبدالله‌زاده در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: 
بافت  در  تاریخی  بناهای  از  برخی  به  اخیر  بارش‌های 
تاریخی و بازار کاشان آسیب وارد کرده که نیازمند مرمت 
اضطراری است و به اعتبار ۵ میلیاردریالی نیاز دارد. وی با 
بیان اینکه برای مرمت به همکاری دستگاه‌های مختلف 
نیازمندیم، افزود: امیدواریم که با همکاری دیگر دستگاه‌ها، 
به‌ویژه شهرداری منطقه یک کاشان و همکاری صاحبان 
شود.  انجام  سریع‌تر  هرچه  اضطراری  مرمت  مکان‌ها، 
عبدالله‌زاده تصریح کرد: تاکنون بیش از ۴۰ میلیارد ریال 
از اعتبارات امسال در مجموعه بازار تاریخی کاشان برای 
بام‌سازی و مرمت بخش‌های مختلف آن هزینه شده است. 
رئیس اداره میراث‌فرهنگی کاشان بخش‌های مرمت شده 
را شامل تیمچه گمرک، تیمچه بخشی، راسته مسگرها و 

مسجد میرعماد بیان کرد.

 افتتاح جشنواره ملی موسیقی 
خلاق در شاهین‌شهر

 نخستین جشنواره ملی موسیقی خلاق در شاهین‌شهر 
آغاز به کارکرد.

ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  صداوسیما،  گزارش  به   
اسلامی استان اصفهان در آیین افتتاحیه نخستین جشنواره 
ملی موسیقی خلاق ایران گفت: انتخاب شاهین‌شهر که 
شهر دانش و خلاقیت است برای میزبانی از نخستین 
دوره این جشنواره بسیار بجا بود. سید مهدی سیدین نیا 
با ابراز امیدواری از اینکه جشنواره ملی موسیقی خلاق در 
سال‌های آینده ادامه داشته باشد، افزود: موسیقی از جایگاه 
رفیعی برخوردار است و هرچه بیشتر به آن توجه شود 

اتفاقات بسیار خوبی رقم خواهد خورد.
 شهردار شاهین‌شهر هم در این جشنواره این شهرستان 
را از قابلیت جلوه‌ای از شکوه تمدن ایران بزرگ برخوردار 
دانست و گفت: جشنواره ملی موسیقی خلاق مرجعی 
برای گردآوری خلاقیت‌های مختلف در موسیقی است 
و شاهین‌شهر لازم است با مستندنگاری آثار هنرمندان 
خلاق، مرجعی برای دانش موسیقی کشور باشد. سعید 
ابریشمی راد با تأکید بر اینکه این شهر و این مملکت به 
هنر و فرهنگ و تمدن خود توجه کند، افزود: جشنواره ملی 
موسیقی خلاق برای اولین‌بار در کشور برگزار می‌شود و این 
افتخار برای شاهین‌شهر به‌عنوان شهر دانش و خلاقیت 
است. این نام برای این شهر باید وجه تسمیه داشته باشد 
و این رویدادها وجه تسمیه شهر دانش و خلاقیت است. 
نخستین جشنواره ملی موسیقی خلاق، بیست و پنجم 

دی‌ماه در شاهین‌شهر به کار خود پایان می‌دهد.

 افزایش نگرانی‌های مردمی از 
سرقت منازل در اردستان

 سرقت‌های متوالی در برخی از مناطق اردستان، موجب 
نگرانی مردم این شهرستان شده است.

 به گزارش ایسنا، چرا سارقان این شهر را مأمنی امن 
برای انجام سرقت‌های متعدد انتخاب کرده‌اند؟ قصور و 
کوتاهی احتمالی در انجام وظایف در چه سازمانی در حال 
روی‌دادن است؟ شهروند خبرنگار ما ویدئویی از دوربین 
مداربسته لحظه سرقت منزلی در شهر اردستان ارسال 
کرده است. این مخاطب گفت: از شما درخواست دارم به 
همشهریان گوشزد کنید خانه‌های خودشان را تنها نگذارند، 

زیرا دزدان در کمین خانه‌های شما هستند.
 او افزود: اکثراً دست‌فروشان و افراد غریبه در خانه‌ها رو 
به بهانه‌های مختلف می‌زنند و اگر کسی جواب نداد همان 
شب خانه‌های خالی که شناسایی شده را سرقت می‌کنند. 
فقط شش مورد منزل را طی چند شب گذشته تاکنون 
سرقت کردند. این مخاطب ادامه داد: خانه من و چند نفر 
دیگر را هفته گذشته زدند، به مردم بگویید به‌هیچ‌عنوان 
ندارد، چون هدف اصلی  نگه  را داخل خانه  ارز  و  طلا 

سارقان پیداکردن این‌گونه اقلام و وسایل باارزش است. 
بنا بر گفته یکی از مال‌باختگان که پیگیر سرقت‌های 
اخیر است طی ۴۰ روز گذشته ۳۶ مورد سرقت در شهر 
اردستان انجام شده که در این سرقت‌ها حدود ۶ کیلو 
طلا دزدیده شده است. دادستان عمومی اردستان نسبت 
به وقوع سرقت‌های سریالی در این شهرستان هشدار داد 
و افزایش هوشیاری شهروندان دراین‌خصوص را خواستار 
شد. سید عباس بارودکو افزود: پیگیری‌های لازم برای 
شناسایی و دستگیری سارقان در حال انجام است، ولی 
تا دستگیری سارقان، شهروندان هوشیاری خود را نسبت 
به این مسئله افزایش دهند و درها، پنجره‌ها و به‌طورکلی 
ورودی‌های منازل و مغازه‌ها را بررسی و از امنیت آنها 

اطمینان حاصل کنند. 
هوشیاری  حفظ  بر  علاوه  شهروندان  داد:  ادامه  او 
از نگهداری پول نقد، سکه و طلا در منازل و مغازه‌ها 
کرد:  اظهار  اردستان  عمومی  دادستان  کنند.  خودداری 
مورد  هرگونه  مشاهده  صورت  در  اردستان  شهروندان 
مشکوک موارد را دراسرع‌وقت به مرکز فوریت‌های پلیسی 

۱۱۰ گزارش دهند. 
همچنین فرماندار شهرستان اردستان اظهار کرد: در 
ارتباطی که با نیروی انتظامی داشتم به آنها اعلام کردیم 
گزارشی در خصوص اتفاقات و سرقت‌هایی که انجام شده 

بدهند تا بتوانیم اقدامات مؤثری را انجام دهیم. 
محسن حیدری با بیان اینکه جای هیچ‌گونه نگرانی 
نیست و مردم آرامش خود را حفظ کنند، افزود: این قول را 
می‌دهیم که به‌زودی ورود جدی به این قضیه داشته باشیم 

و تصمیمات لازم گرفته شود.

استان یادداشت  

 روند اصلاح قانون شوراها؛ چالش‌ها و فرصت‌ها

 در راستای احداث نیروگاه‌های زیست‌توده

 قانـون شـوراها به‌عنـوان یکـی از ارکان مهـم نظـام 
مردم‌سـالاری، ایـن روزهـا در مجلـس شـورای اسالمی 
در حـال بازنگـری و اصالح اسـت، امـا نکتـه قابل‌تأمـل 
این اسـت که برخالف انتظار، اعضای شـورای اسالمی 
شـهرها و روسـتاها که سـال‌ها درگیـر اجرای ایـن قانون 

بوده‌انـد، کمتـر در ایـن فراینـد مشـارکت داده شـده‌اند.
 بـه گـزارش ایمنـا، بـا اینکـه در هفـت مـاده از قانون 
اساسـی بـر شـورای شـهرها، روسـتاها و بخش‌هـا تأکید 
باتوجه‌بـه  کشـور،  اجرایـی  نظـام  در  امـا  اسـت،  شـده 
گرفتاری‌هـای ابتـدای انقلاب و سـپس جنـگ تحمیلی، 
ایـن شـوراها فعالیـت خـود را بـا حـدود ۲۰ سـال تأخیـر 
آغـاز کردنـد و ایـن کنـدی و تأخیـر موجـب بـروز بعضی 
مشـکلات شـده تا جایی که شـورای اسالمی شهر هنوز 
جایـگاه خود را پیدا نکرده اسـت و شـورای‌عالی اسـتان‌ها 
کـه در رأس اسـت و اجـازه ارائـه طرح به مجلس شـورای 
اسالمی را دارد نیز هنوز سـاختار مناسـب خود بر اسـاس 

قانـون را پیـدا نکرده اسـت. 
ایـن روزها موادی از قانون شـوراها در مجلس شـورای 
اسالمی در حال بررسـی برای اصلاح اسـت و قوه مقننه 
نیـز وارد اصالح بعضـی مـواد شـده اسـت، درحالی‌که به 
نظـر می‌رسـد اگر قـرار بر انجـام اصلاحاتی دربـاره قانون 
و سـاختار نهادی باشـد، خود آن نهاد، بهترین مرجع برای 
عارضه‌سـنجی و پیشـنهادهای اصلاحـات اسـت، اما این 
موضـوع انجـام نشـده یـا به طـور محـدود انجام شـده و 
مـورد انتقـاد قـرار گرفتـه اسـت. ایـن در حالـی اسـت که 
نظام شـورایی و اسـتفاده از ظرفیت مردم، انجـام کار مردم 
توسـط مـردم و ارتباط بین مجموعـه اداره کشـور و مردم 
در قالـب شـوراها به‌عنـوان دسـتاورد مثبتـی در جمهوری 
اسالمی تلقـی می‌شـود، بخشـی از مشـکلات کشـور را 
رفـع می‌کنـد و می‌تواند نیازهای آنی مجموعـه اداره‌کننده 
شـهرها و بخش‌هـا را با سـرعت بیشـتری برطـرف کند؛ 
گرچـه ممکن اسـت اشـکالاتی بـر آن مطـرح باشـد، اما 
مزیت‌هـای آن بیشـتر اسـت. هم‌اکنون قانون به شـکلی 
در حـال اصالح اسـت که شـاید به صالح نظام نباشـد، 
بخشـی از آنچه انجام می‌شـود، شـاید کمتـر به مصلحت 
مـردم و نظـام باشـد و از کسـانی کـه سـال‌ها در شـورای 
اسالمی شـهر بوده‌انـد، کمتر نظر خواسـته شـده اسـت. 
بـا شـهادت آیـت‌الله سـید ابراهیم رئیسـی، اگرچـه قانون 
اساسـی بـا زمان‌بنـدی ۵۰ روزه تعییـن رئیس‌جمهـور، 
تکلیـف را مشـخص کـرده بـود، امـا ایـن قانـون در مورد 
شـوراها کـه بعدهـا در سـاختار حکمرانـی ایران بـه وجود 
آمـد و هم‌زمـان بـا انتخابـات ریاسـت‌جمهوری برگـزار 
می‌شـد، تکلیفی را مشـخص نکـرده بود و همیـن امر نیز 
نوعـی سـردرگمی در تعییـن تکلیف شـوراها را بـه وجود 
آورده اسـت. ازآنجاکـه انتخابـات شـورای اسالمی شـهر 
هم‌زمـان بـا انتخابـات ریاسـت‌جمهوری برگـزار می‌شـد، 
پیشـنهادهایی بـرای جبـران این جابه‌جایـی زمانی مطرح 
شـد؛ سه‌ساله‌شـدن شـورای اسالمی شـهر و برگـزاری 
انتخابـات شـورای اسالمی شـهر هم‌زمـان بـا انتخابات 
ریاسـت‌جمهوری از جمله این پیشـنهادها بود که شـورای 
نگهبـان اعالم کرد بر اسـاس مصوبـه این دوره، شـورای 
شـهر چهارسـاله خواهد بود، اما ازآنجاکه بـر مبنای قانون، 
ریاسـت‌جمهوری  و  شـهر  اسالمی  شـورای  انتخابـات 
هم‌زمـان با یکدیگـر برگزار می‌شـود، دوره بعدی شـورای 
اسالمی شهر، یعنی شـورای هفتم سه‌سـاله خواهد بود و 
مجلسـی‌ها نیز سه‌سـاله شـدن طـرح را تصویـب کردند؛ 
بااین‌وجود بعضی از اعضای شـوراهای اسالمی شهرهای 
کشـور از هفت‌سـاله شدن شورای شـهر، صحبت به میان 
آوردنـد. مهم‌تریـن چالـش در مـورد برگـزاری انتخابـات 
شـورای اسالمی شـهر بـه خـود ایـن انتخابـات مربـوط 
نیسـت، بلکه به دو انتخابات دیگر یعنی مجلس و شـورای 
اسلامی مرتبط اسـت؛ برگزاری ناگزیر انتخابات زودهنگام 
ریاسـت‌جمهوری موجـب شـد تـا فاصلـه یـک سـال و 
چهارماهـه بیـن انتخابـات ریاسـت‌جمهوری و مجلـس 
بـه چهـار مـاه کاهـش پیـدا کنـد کـه بـه نظـر می‌رسـد 
ایـن امـر موجـب می‌شـود در دوره‌هـای آینده، بر سـرکار 
آمـدن دولـت و مجلسـی بـه طـور کامـل همسـو، گزینه 
محتمل‌تری باشـد. برگـزاری دو انتخابات مهم کشـور به 
فاصلـه چهـار ماه کمی غیرمنطقـی به نظر می‌رسـد؛ زیرا 

دو قوه کشـور را در یک بازه زمانی مشـابه درگیر فرایندها 
و رقابت‌هـای انتخاباتـی می‌کنـد و هزینه‌هـای گزافـی 
را در یـک بـازه کوتـاه بـه کشـور تحمیـل می‌کنـد، حتی 
موجـب کاهش مشـارکت در انتخابات می‌شـود. ازآنجاکه 
در شـهرهای کوچک و روسـتاها گاهی انتخابات شـورا از 
انتخابات ریاست‌جمهوری جذابیت بیشـتری دارد، بسیاری 
از مـردم پـس از حضـور پـای صنـدوق رأی، هم‌زمـان به 
کـه  رأی می‌دادنـد  نیـز  ریاسـت‌جمهوری  کاندیداهـای 
عکـس ایـن قضیـه در شـهرهای بزرگ نیـز حاکـم بود. 
مـردم کـه بـه واسـطه تعـداد زیـاد کاندیداهـای شـورای 
اسالمی شـهر با سـردرگمی و بی‌رغبتی به این انتخابات 
می‌نگریسـتند، باانگیزه رأی به رئیس‌جمهور پای صندوق 
می‌آمدنـد و ممکـن بـود در انتخابـات شـورای اسالمی 
شـهر نیز شـرکت کنند کـه بافاصله افتادن بیـن انتخابات 
شـورای اسالمی شـهر و ریاسـت‌جمهوری این اثر مثبت 
از بیـن رفـت و چه‌بسـا در میـزان مشـارکت در انتخابـات 

۱۴۰۳ نیـز اثر گذاشـت.
ÁÁ ،با هر تصمیمی که شــورا را تضعیف کند

مخالف هستم
 ولـی‌الله بیاتی، سـخنگوی کمیسـیون امـور داخلی و 
شـوراهای مجلـس می‌گوید: هفتـه جاری بررسـی بودجه 
در دسـتور کار مجلس اسـت و بررسـی موارد مطرح‌شـده 
درباره شـوراها در دسـتور کار نیسـت. او با اشـاره به موارد 
مطرح‌شـده درباره احتمال هفت‌سـاله شـدن فعالیـت دوره 
ششـم شـوراهای اسالمی شـهرها و روسـتاها و انتخاب 
مسـتقیم شـهردار توسـط مردم تاکیـد می‌کنـد: هیچ‌کدام 
از ایـن مـوارد صحـت نـدارد و تکذیـب می‌کنـم؛ ممکـن 
اسـت این موارد در حد پیشـنهاد از سوی برخی نمایندگان 
مطـرح باشـد، امـا هیچ‌کـدام در کمیسـیون امـور داخلـی 
و شـوراهای مجلـس تصویـب نشـده اسـت و تـا وقتـی 
نهایـی نشـود، نمی‌تـوان اطلاع‌رسـانی کـرد. سـخنگوی 
کمیسـیون امـور داخلـی و شـوراهای مجلس بـا تأکید بر 
اینکه مخالف تمدید زمان فعالیت شـورای ششـم هسـتم، 
تصریح می‌کند: با انتخاب مسـتقیم شـهردار توسـط مردم 
نیـز مخالف هسـتم، زیـرا در آن صورت امکان اسـتیضاح 
شـهردار توسـط شـورا وجود نـدارد. بیاتـی ادامـه می‌دهد: 
اگـر انتخـاب شـهردار از شـورای اسالمی شـهر گرفتـه 
شـود، مدیریـت شـهری به‌شـدت آسـیب می‌بینـد؛ زیـرا 
ایـن نهاد دو وظیفـه مهم »انتخاب شـهردار« و »تصویب 
بودجـه« را بـر عهـده دارد، بنابرایـن بـا هـر تصمیمی که 
شـورا را تضعیف کند، مخالف هسـتم. او در پاسـخ به این 
شـایعه کـه جریانی در مجلس شـورای اسالمی به دنبال 
تضعیـف قدرت شـورا اسـت، تصریح می‌کنـد: نمایندگان 
از حوزه‌هـای مختلـف دیدگاه‌هـای متفاوتـی درباره شـورا 
دارنـد، اما مجموعه سـاماندهی شـده‌ای وجود نـدارد، بلکه 
تفکـر نماینـدگان متفاوت اسـت. سـخنگوی کمیسـیون 
امـور داخلـی و شـوراهای مجلـس بـا بیـان اینکـه هفته 
پیـش مـواد ارجاعـی از صحن دربـاره طرح اصالح قانون 
انتخابات شـوراهای اسالمی شـهر و روسـتا مورد بررسی 
قـرار گرفت و مصوب شـد که بـا رأی سـه‌چهارم اعضای 
شـورا، شهردار برکنار شـود و یکی از معاونان یا ذی‌حساب 
شـهرداری بـه مـدت سـه ماه تـا انتخـاب شـهردار جدید 

به‌عنـوان سرپرسـت انتخـاب شـود. بیاتـی با بیـان اینکه 
درباره اسـتیضاح شـهردار نیز مقرر شـد تذکرات به‌صورت 
کتبـی به شـهردار ارائـه شـود، از طرفی سـوالات اعضای 
شـورا در کمیسـیون‌های تخصصـی مطرح شـود و نتیجه 
آن در صحن شـورا قرائت شـود؛ اگر قانع نشـدند، شـهردار 
کارت زرد می‌گیـرد، می‌افزایـد: در جلسـه اسـتیضاح در 
صـورت رأی سـه‌چهارم اعضـای شـورا، شـهردار برکنار و 
یکـی از معاونـان یـا ذی‌حسـاب شـهرداری به مدت سـه 
مـاه تا انتخاب شـهردار جدید به‌عنوان سرپرسـت انتخاب 
خواهـد شـد. او اظهار می‌کند: پیشـنهاد کمیسـیون درباره 
موضـوع تناسبی‌شـدن انتخابات شـوراها برای شـهرهای 
بـالای یـک میلیـون نفـر بـود کـه در نهایـت پیشـنهاد 
تناسـبی شـدت انتخابـات بـرای شـهرهای بـالای ۵۰۰ 
هـزار نفـر جمعیت رأی آورد، همچنیـن نظارت بر عملکرد 
شـوراها مـورد بحث‌وبررسـی قـرار گرفت و مقرر شـد که 
هیئت نظـارت در سـطح شهرسـتان‌ها در فرمانـداری، در 
سـطح اسـتان در اسـتانداری و در سـطح کشـور در وزارت 
کشور باشد. سخنگوی کمیسـیون امور داخلی و شوراهای 
مجلس شـورای اسالمی ادامـه می‌دهد: تـا امـروز درباره 
تغییـر تاریـخ انتخابـات تصمیمـی گرفتـه نشـده اسـت؛ 
بااین‌حـال بـه نظـر می‌رسـد کـه فراینـد اصلاحیه‌هـای 
جدیـد تا ۲۲ بهمن، یعنـی زمان ثبت‌نـام نامزدها، به تأیید 
شـورای نگهبـان برسـد. بیاتی با تأکیـد بر اینکـه اصلاح 
قانون انتخابات شـوراها به افزایش شـفافیت منجر خواهد 
شـد، می‌گویـد: عالوه بـر اینکـه بـا اصالح ایـن قانون، 
شـفافیت افزایـش خواهـد یافـت، قانـون شـفافیت قوای 
سـه‌گانه هـم وجـود دارد کـه کمـک می‌کنـد تـا مـردم 
بتواننـد نسـبت بـه فراینـد انتخابـات، بـه طـور کامـل در 

جریان قـرار گیرند.
ÁÁ اصلاح قانون شــوراها باید از تمرکزگرایی 

دولتی بکاهد
 محمـد نورصالحـی، رئیـس شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان در ایـن باره اظهار می‌کند: قوانیـن پس از تدوین 
و اجـرا نیـاز به بررسـی و بازنگـری دارد؛ قانون شـوراهای 
اسالمی شـهر نیز از این قاعده مستثنی نیسـت و همواره 
نیـاز بـه اصالح و به‌روزرسـانی داشـته اسـت. او با اشـاره 
بـه تاریخچـه این قانـون ادامـه می‌دهد: قانون شـوراهای 
اسالمی شهر از سـال‌ها پیش در مجلس شورای اسلامی 
مطـرح بـوده اسـت و یکـی از دلایـل اصلاح ایـن قانون، 
هماهنگـی میان زمان‌بندی انتخابات شـوراهای اسالمی 
شـهر و دیگـر انتخابـات ملـی همچون ریاسـت‌جمهوری 
و مجلـس خبرگان اسـت. رئیس شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان تأکیـد می‌کنـد: بـه دلیـل وقـوع حادثـه بالگرد 
رئیس‌جمهور و شـهادت او، در دوره‌ای تصمیم گرفته شـد 
که انتخابات شـوراهای اسالمی شـهر و ریاست‌جمهوری 
هم‌زمـان برگـزار شـود کـه بااین‌حـال در بعضـی دوره‌هـا 
بـه دلایـل مختلـف ایـن هم‌زمانـی دچـار اختالل شـد. 
نورصالحـی می‌گویـد: مجلس شـورای اسالمی پیشـین 
تصمیـم گرفـت که شـورای اسالمی شـهر دوره ششـم 
بـه پایـان برسـد و شـورای هفتـم به‌صـورت سه‌سـاله 
فعالیـت کند تا انتخابـات دوره بعدی شـوراهای اسالمی 
شـهر )دوره هشـتم( مجدد بـا انتخابات ریاسـت‌جمهوری 

هماهنـگ شـود. او با اشـاره به محدودیت‌هـای موجود در 
وظایف شـوراهای اسالمی شـهر اضافه می‌کنـد: در حال 
حاضر، اختیارات شـوراهای اسالمی شـهر بیشـتر به امور 
شـهرداری محـدود شـده اسـت، درحالی‌کـه مـردم انتظار 
دارند شـوراهای اسالمی شـهر بر دیگر خدمات عمومی و 
دسـتگاه‌های دولتی همچـون آموزش‌وپرورش، بهداشـت 
و درمـان، آب، بـرق و گاز نیز نظارت داشـته باشـند. رئیس 
شـورای اسالمی شـهر اصفهان خاطرنشـان می‌کند: این 
محدودیت‌هـا موجـب شـده اسـت که مـردم بـا تصوری 
نادرسـت به شـوراهای اسالمی شـهر مراجعه کنند و حل 
مشـکلاتی که بـه دسـتگاه‌های دیگـر مرتبط اسـت را از 
آن‌هـا بخواهند، درحالی‌که قوانیـن کنونی چنین اختیاراتی 
را بـه شـوراهای اسالمی شـهر نـداده اسـت. نورصالحی 
بـا اشـاره به یکـی از پیشـنهادهای اصلاحی کـه انتخاب 
مسـتقیم شـهردار توسـط مـردم اسـت، می‌گویـد: ایـن 
موضوع سـال‌های بسـیاری اسـت که مطرح شـده اسـت 
و از تجربـه برخـی کشـورهای دیگـر مثـال زده می‌شـود. 
او اضافـه می‌کنـد: موافقـان ایـن طـرح معتقدنـد کـه در 
سـایر شهرهای کشـورهای دیگر نیز شـهردار توسط خود 
شـهروندان انتخـاب می‌شـود و انتخـاب شـهردار توسـط 
مـردم می‌توانـد به شـفافیت و پاسـخگویی بیشـتر منجر 
شـود، اما ایـن روش نیـز چالش‌هایـی دارد، از جمله اینکه 
ممکن اسـت در بعضـی موارد، هماهنگی میان شـهردار و 
شـورای اسالمی شـهر دچار مشکل شـود. رئیس شورای 
اسالمی شـهر اصفهـان تاکیـد می‌کنـد: در حـال حاضر، 
شـوراهای اسالمی شهر، شـهردار را انتخاب می‌کنند و بر 
عملکـرد او نظـارت دارند که اگر شـهردار به‌طور مسـتقیم 
توسـط مردم انتخاب شـود، ممکن اسـت تعارضاتی میان 
شـورای اسالمی شـهر و شـهردار بـه وجـود آیـد کـه بر 
عملکرد مدیریت شـهری تأثیر منفی بگذارد. نورصالحی با 
اشـاره به نقش شـورای‌عالی اسـتان‌ها می‌گویـد: این نهاد 
از گذشـته باید نقشـی فعال و تأثیرگذار در اصلاح قوانین و 
ارائـه پیشـنهادها به مجلس ایفـا می‌کرد، اما شـورای‌عالی 
اسـتان‌ها تاکنون به‌انـدازه کافی پویـا و به‌روز نبوده اسـت 
و این ضعف موجب شـده اسـت که بسـیاری از اصلاحات 
موردنیاز در زمان مناسـب انجام نشـود. او با اشـاره به نقش 
دولت در شـکل‌گیری و تقویت شـوراهای اسالمی شـهر 
می‌افزایـد: شـوراهای اسالمی شـهر بـا ۲۰ سـال تأخیـر 
نسـبت به تصویب قانون اساسـی تشکیل شـدند و در این 
مـدت، وظایف آن‌ها بیشـتر به شـهرداری‌ها محدود شـد؛ 
درگذشـته، اسـتانداری‌ها متولـی انتخاب شـهرداران بودند 
و شـوراهای اسلامی شـهر نقشـی در این فرایند نداشتند. 
رئیس شـورای اسالمی شـهر اصفهان تصریـح می‌کند: 
حتی پس از تشـکیل شـوراهای اسلامی شهر نیز بسیاری 
از اختیـارات قانونـی آن‌هـا به‌مـرور توسـط دولـت محدود 
شـد؛ به‌عنوان‌مثـال سـازمان شـهرداری‌ها و دهیاری‌های 
کشـور که متولی امور شـهرداری‌ها و شـوراهای اسالمی 
شـهر اسـت، همچنان تحت نظارت وزارت کشـور فعالیت 
شـوراهای  کلیـدی  تصمیمـات  از  بسـیاری  و  می‌کنـد 
اسالمی شـهر توسـط ایـن سـازمان تنظیـم و تصویـب 
می‌شـود. نورصالحـی بـا اشـاره بـه اهمیـت شـوراهای 
اسالمی شـهر به‌عنـوان نهـاد منتخـب مـردم یـادآور 
می‌شـود: نظـام شـورایی در کشـور مـا یک امتیـاز مثبت 
محسـوب می‌شـود، اما بـرای بهره‌گیری از ایـن ظرفیت، 
باید مشـکلات موجود برطرف شـود و اختیارات بیشـتری 
بـه شـوراها واگـذار شـود. او ادامه می‌دهـد: اگر قرار باشـد 
شـوراهای اسلامی شهر تنها نقش واسـطه‌ای میان مردم 
و دولـت را ایفـا کنند و تمـام اختیارات آن‌ها به سـازمان‌ها 
و دسـتگاه‌های دولتـی واگـذار شـود، ایـن نهـاد نمی‌تواند 
بـه اهـداف اصلـی خود دسـت پیـدا کنـد. رئیس شـورای 
اسالمی شـهر اصفهان تاکید می‌کند: مردم باید احساس 
کننـد که شـوراهای اسالمی شـهر نماینده واقعـی آن‌ها 
هسـتند و قـادر بـه رفـع مشـکلات و نظارت بـر عملکرد 
دستگاه‌های اجرایی هسـتند. نورصالحی می‌گوید: اصلاح 
قانون شـوراهای اسالمی شـهر باید به‌گونه‌ای انجام شود 
که مشـکلات موجـود را برطرف کند و زمینه‌سـاز افزایش 
مشـارکت مردم در مدیریت شهری شـود، زیرا تنها در این 
صـورت اسـت کـه می‌تـوان بـه اهـداف اصلی ایـن نهاد 

دسـت پیـدا کـرد و رضایت مـردم را جلـب کرد.
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